

**گروه اقتصادی** – بنابر مصوبه

شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا در سال ۹۸، وظایف و اختیارات تنظیم بازار وزارت جهاد کشاورزی به وزارت صمت واگذار شد که مهلت قانونی آن در تیرماه به پایان رسید و مجدداً از دوم مرداد رسماً تمامی اختیارات حوزه بازرگانی محصولات کشاورزی و حفظ امنیت غذایی به وزارت جهاد کشاورزی واگذار شد.با واگذاری اختیارات قانون انتزاع، وزارت جهاد کشاورزی در راستای تنظیم بازار از طریق بازاریرسانی هوشمند محصولات کشاورزی دنبال مهار گرانی و حذف واسطه های غیر ضرور است که براین اساس از ۱۸ آبان توزیع اینترنتی مرغ و تخم مرغ در تهران آغاز شد که بنابر دستور وزیر جهاد کشاورزی از دهم آذر توزیع اینترنتی ۵ قلم کالای اساسی شامل مرغ، تخم مرغ، برنج، روغن و شکر با قیمت مصوب تنظیم بازار در سامانه بازرگام عرضه و رایگان ارسال می شود.بنابر اعلام قادی فرمدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی هیچ گونه محدودیتی در عرضه اقلام سامانه بازرگام وجود ندارد و برای جلوگیری از احتسکار و دلالتی برای هر شخص، محصولات را به میزان مصرف سرانه سالیانه در نظر گرفتیم.قادی فر افزود: هفته آینده عرضه برخی اقلام لینی از طریق درگاه‌های اینترنتی میسر خواهد شد. تلاش داریم از طریق عرضه اینترنتی، مشکلات همه مناطق کشور را که عرضه محصولات اساسی در



**عرضه اینترنتی ۵ قلم کالای اساسی در طرح تنظیم بازار؛**

# خرید اینترنتی اقلام اساسی نرخ ها را متعادل می کند؟

■ راه اندازی سامانه خرید اینترنتی اقلامی نظیر مرغ، برنج شکر و روغن به عنوان یکی از راه حل های حذف واسطه توسط دولت انتخاب شده است.

از ظرفیت پلنفرم برای توزیع استانی استفاده کردیم.عرضشاهي ادامه داد:در حصار حاضر عرضه مرغ و تخم مرغ

تنظیم بازار در ۶شهر در حال انجام است و از ۱۰ آذر، توزیع روغن، برنج و شکر را در تهران آغاز کردیم که در هفته

آینده به شهرهای دیگر می رسد.وی عرضه اینترنتی راراهی برای مهارگرانی و حذف دلالات و واسطه های غیرضرور

**گروه اقتصادی** – نوسان های اخیر بازار ارز بیشتر از آنکه تحت تاثیر عوامل بنیادین اقتصادی و عرضه و تقاضا باشد متأثر از جو روانی و اخبار منفی عدم موفقیت مذاکرات وین است؛ دلالات و سفته‌بازان با هدف کسب منفعت و دشمنان پانیت تضعیف اقتصادی، سود خود را در انتشار اخبار جعلی عدم چشم‌انداز روشن مذاکرات می بینند. سوار شدن موج بی‌دبیانه و عدم حصول توافق پیش از آنکه در واقعیت نشانه‌ای از توافق یا عدم توافق راشاهد باشیم خطی است که دشمنان طراحی کرده‌اند و فرصت طلبان و سودجویان با این خربه درصدد رسیدن به اغراض

خود با این ترفند هستند.

درآمدهای ارزی همواره یکی از مهم‌ترین عوامل در به تعادل رسیدن بازار ارز بوده است. براساس گزارش‌های بانک مرکزی، آزاد شدن و بازگشت منابع ارزی که تاکنون بواسطه تحریم‌ها در برخی کشورها بلوکه و غیر قابل انتقال به کشور بوده است، می‌تواند نوسانات بازار ارز را رفع و ثبات نسبی ایجاد کند.

مذاکرات ایران با کشورهای طرف برنامـه جامع اقدام مشترک (برجام) در وین در حال انجام

است که در صورتی که این مذاکرات به موفقیت برسد به صورت قطعی برخی تحریم‌ها رفع خواهد شد و در زمینه اقتصادی شاهد گشایش‌های جدیدی خواهیم بود. برخی کارشناسان معتقدند نوسانات اخیر بازار ارز بیشتر از آنکه تحت تاثیر عوامل بنیادین اقتصادی و عرضه و تقاضا باشد متأثر از جو روانی و اخبار منفی عدم موفقیت مذاکرات ایران با کشورهای اروپایی است، اما در پس انتشار چنین اخباری، چه هدفی مستتر و پنهان است؟

## شتاب در اجرای مسیرهای راه‌اندازی اولیه پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی

**گروه اقتصادی** – نشست بررسی وضع پیشرفت پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی با هدف شتاب در اجرای مسیرهای راه‌اندازی اولیه و تحقق تولید در پالایشگاه این طرح، با حضور مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس برگزار شد.

«محمد مشکین‌فام» در بازدید هفتگی از طرح‌های توسعه‌ای این شرکت، با حضور در پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی، از مسیرهای راه‌اندازی اولیه (FTP) و فعالیت‌های اجرایی در این بخش بازدید کرد. وی در نشست با رویکرد بررسی پیشرفت مسیرهای راه‌اندازی اولیه در پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی، با اشاره به رفع مسائل کارگران شاغل در پالایشگاه، به ضرورت همکاری و اجرای تدابیر ویژه توسط پیمانکاران در جبهه‌های کاری به‌منظور شتاب در تحقق تولید و دستیابی به اولویت‌های تعیین شده تا پیش از زمستان امسال تاکید کرد.

در این نشست ضمن ارائه گزارش اقدام‌های انجام‌شده و در حال پیگیری، راهکارهای مدیریتی لازم و مناسب، با هدف رفع موانع پیش روی فعالیت پیمانکاران از سوی کارفرما ارائه شد. مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس در نخستین روز برنامه بازدید هفتگی از طرح‌های در حال اجرای این شرکت در پارس جنوبی، از محل اتصال خط لوله انتقال میعانات گازی پالایشگاه‌های پارس ۲ به مخازن متمرکز و ایستگاه‌های اندازه‌گیری میعانات گازی پارس جنوبی در سایت یک عسلویه و ایستگاه پمپاژ میعانات گازی در محل پالایشگاه فازهای ۲۲ تا ۲۴ بازدید کرد.

وی درباره مراحل اجرای این پروژه، گفت: عملیات ساخت این خط لوله ۳۲ینچی به طول حدود ۶۰ کیلومتر، پیش‌تر تکمیل شده و فعالیت‌های اجرایی در نقطه پایانی اتصال خط لوله به مخازن متمرکز در عسلویه و ایستگاه پمپاژ میعانات گازی در پارس ۲ رو به پایان است.

مشکین‌فام تصریح کرد: با بهره‌برداری از این خط، قابلیت جدیدی در زمینه افزایش ظرفیت انتقال و ذخیره‌سازی میعانات گازی در پارس جنوبی ایجاد می‌شود.

تولید گاز از فاز ۱۴ پارس جنوبی اکنون در جریان است و با بهره‌برداری از پالایشگاه فاز ۱۴، ظرفیت ایران برای فرآورش گاز طبیعی افزایش خواهد یافت که با افزایش تولید گاز از فاز ۱۱ پارس جنوبی و سایر میدان‌های گازی مانند پارس شمالی، می‌توان از این ظرفیت برای پایداری شبکه گاز استفاده کرد.

**گروه اقتصادی** – رئیس سازمان

بـورس و اوراق بهادار گفت: میزان اوراق بدهی منتشره افزایش نیافته و هر چه منتشر می‌شود، باز پرداخت به اوراق بدهی منتشره قبلی است.

مجید عشقی در نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با پایان اینکه تلاش می‌کنیم رویکرد ما در سازمان بورس و فعالیت‌هایی که انجام می‌دهیم و ضوابط و نحوه نظارت در حوزه ناشران و نهادهای مالی بر اساس نظر ذی‌نفعان نهایی باشد، اظهار کرد: از زمان تأسیس سازمان بورس در سال ۸۴ تا دو، سه سال پیش ذی‌نفعان بازار دو یا سه میلیون سهامدار بودند اما طی این بازه زمانی با ورود سهام عدالت، حجم زیادی از نقدینگی به بازار وارد شد به شکلی که در حال حاضر ۶۰ میلیون کد سهامداری مستقیم در بورس داریم و بقیه مردم نیز از طریق صندوق‌های مختلف ذی‌نفع بازار سرمایه هستند.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: علی‌رغم حضور جمعیت زیاد در بازار سرمایه، بسیاری از زیرساخت‌های ما همچون قانون تجارت و فرآیندهای موجود پاسخگو نیست؛ به عنوان نمونه پرداخت سود بر اساس قانون تجارت است که می‌گوید «شرکت ۸ماه وقت دارد سود را بپردازد» که این مسئله با تکنولوژی‌های کنونی بی‌معناست. همچنین طبق قانون، شرکت‌ها باید پرداخت نقدی سود داشته باشند. الان با ۶۰ میلیون سهامدار و حدود ۸۰۰ناشر پرداخت سود نقدی تبدیل به چالش شده است. وی گفت: بسیاری از فرآیندهای همین شکل است. فرآیند صدور مجوز و تأیید صلاحیت‌ها متناسب با بزرگ شدن بازار، توسعه نیافته، از این رو زیرساخت‌ها در حال بازنگری است.

عشقی اظهار کرد: شرکت‌های پروژه‌محور از بحث‌های جدی است که برای تشکیل سرمایه باید به سمت آنها برویم، پذیرفته‌نویسی اولین شرکت انجام شد و ما در حال اصلاح مسیر هستیم تا شرکت‌های بیشتری بخصوص در

### اقتصادی



برای نظارت و کنترل در بازار اعلام کرد و گفت: سازمان تعاون روستایی با هر یک از پلنفرم‌ها که سه شرط توزیع کالا ظرف حداکثر ۲۴ ساعت بدست مصرف‌کننده، ارسال رایگان و قابلیت پاسخگویی به لحاظ لجستیک و سرور را داشته باشد، همکاری می‌کنیم. مشاور عالی سازمان مرکزی تعاون روستایی گفت: قیمت محصولات روغن، و شکر در سامانه بازرگام اعلام شده است و همواره محدودیتی در حوزه تامین کالاهای اساسی نداریم.

به گفته عربشاهی، توزیع مرغ و تخم مرغ براساس نیاز مشتریان عرضه می‌شود و به هر میزانی که تقاضا باشد، کالا شارژ می‌شود. این مقام مسئول ادامه داد: هماهنگی با پلنفرم‌ها را در سطح استان و شهرستان از طریق بخش خصوصی پیش می‌بریم؛ بدین ترتیب براساس فراخوان اعلامی در هر استانی که توان عرضه دیجیتال متوسط بخش خصوصی وجود دارد، کار شروع می‌شود. وی با تاکید بر این مسئله که از تمامی ظرفیت پلنفرم‌ها که توان رعایت سه شرط را دارند، همکارس می‌کنیم، گفت: در کنار روش سنتی فروشگاه و مراکز عرضه فیزیکی، عرضه دیجیتال ابزاری برای کردن دست واسطه و دلالات غیر ضرور و کنترل بازار است.

حمید رضا کاشانی رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران مین، گفت: روزانه ۳۰۰تن تخم مرغ توزیع اینترنتی می‌شود. وی افزود: توزیع اینترنتی تخم مرغ با نرخ مصوب در ۶ استان از طریق پلنفرم های زیر نظر سازمان مرکزی تعاون روستایی انجام می‌شود. کاشانی قیمت مصوب هر کیلو تخم مرغ را ۲۲ هزار تومان، هر شانه تخم مرغ ۴۳ هزار تومان و بسته بندی ۵۱هزار تومان اعلام کرد و گفت: عرضه با نرخ های بالاتر تخلف است که متخلفان باید به تعزیرات معرفی شوند.

این مقام مسئول ادامه داد: نرخ کنونی تخم مرغ درب مرغداری از قیمت مصوب ارز انتر است، اما متأسفانه در سطح خرده فروشی ها سود بیشتری لحاظ می‌کنند، هر چند مغازه داران با نرخ مصوب تحویل می‌گیرند. وی قیمت منطقی هر عدد تخم مرغ در خرده فروشی‌ها را ۱۵۰۰ تومان اعلام کرد و گفت: توزیع تخم مرغ از طریق سامانه بازرگام با کمترین هزینه و نرخ مصوب بدست مصرف‌کننده می‌رسد و به هر میزانی که نیاز باشد، کالا ظرف ۲۴ساعت در اختیار متقاضی قرار می‌گیرد. وی گفت کاشانی با افزایش توزیع اینترنتی کالا در نظر داریم که از هزینه و واسطه های غیر ضرور در بازار

### اقتصاد کیش

**قاسمی با تاکید بر این موضوع که بخش غیردولتی در طرح توزیع اینترنتی کالا باید نقش بیشتری ایفا کند، گفت: دولت به جای عامل اجرا باید سیاست گذار و ناظر باشد چرا که در شرایط فعلی، سازمان تعاون روستایی رقیب بخش خصوصی است.**

جلوگیری کنیم.

**انحصار در عرضه اینترنتی مانع تحقق اهداف می‌شود**

ارسال قاسمی مدیرعامل اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آبزیان گفت: تکثیر، پرورش و صادرات آبزیان گفت: حمایت از انتشار آسیب پذیر صورت گرفته، هر چند هنوز امتحان خود را پس نداده است. وی افزود: گرچه توزیع اینترنتی کالا ایده و فکر خوبی است، اما اثرات اجتماعی دیگر همچون خارج شدن چند ۱۰ هزار نفر اصناف خود را به همراه دارد. قاسمی با تاکید بر این موضوع که بخش غیردولتی در طرح توزیع اینترنتی کالا باید نقش بیشتری ایفا کند، گفت: دولت به جای عامل اجرا باید سیاست گذار و ناظر باشد چرا که در شرایط فعلی، سازمان تعاون روستایی رقیب بخش خصوصی است. این مقام مسئول ادامه داد: باتوجه به انحصار مالی و نحوه اجرا سامانه بازرگام به نظر می‌رسد که در تنظیم بازار نتواند موفقیت چندانی داشته باشد؛ بنابراین با ایده کار موافق و نحوه اجرا مخالف هستیم که این امر نیاز به بازنگری و اصلاح دارد. وی در پایان گفت: نظارت و حمایت و دولت در توزیع کالا‌های اساسی باید پیش از الان باید باشد و تنها با نحوه اجرا مشکل داریم.

اخبار حاکی از روند افزایش عرضه ارز در سامانه نیما است بر این اساس به احتمال زیاد می‌توان پیش‌بینی کرد نرخ ارز در ماه‌های پایانی سال به دلیل تقویت عرضه نرخ آن کاهش یابد. آنچه اشناره شد بر مبنای گزارش‌های رسمی بانک مرکزی است؛ پیش‌بینی بر مبنای واقعیت‌های اقتصادی به صورت قطعی به واقعیت نزدیک‌تر خواهد بود تا گمانه‌زنی بر اساس شایعات فاقد منبعی که منفعت خویش را در انتشار اخبار منفی می‌بینند. باید منتظر ماند و دید آیا این باز نیما سیاستگذار پولی با اجرای دیگر سیاست‌های پولی و ارزی روند متعادل ارز را هموار خواهد کرد؟

در بازار بوده است. در همین زمینه در هفته‌های گذشته بانک مرکزی اعلام کرد که بازگشت ارزهای صادراتی شتاب گرفته است و مبادلات تجاری ایران از ابتدای سال تا پایان آبان ماه از مسرز ۶۳۱ میلیارد دلار عبور کرده است که این امر نشان دهنده رشد ۴۰ درصدی نسبت به مدت مشابه باارسال است. بر اساس همین گزارش، ۱۸۱ میلیارد دلار ارز نیز در سامانه نیما در هشت ماهه امسال به فروش رفته که مبین رشد ۶۹درصدی نسبت به مدت مشابه باارسال دارد، ضمن آنکه

## تاثیر اخبار کاذب و منفی از مذاکرات بر قیمت‌های هیجانی نرخ ارز

ارز ایجاد می‌شود و تعادل بازار از دست می‌رود. سوار شدن بر موج بدبیانه و عدم حصول توافق پیش از آنکه در واقعیت نشانه‌ای از توافق یا عدم توافق را شاهد باشیم خطی است که دشمنان طراحی کرده‌اند و فرصت طلبان و سودجویان با این خربه درصدد رسیدن به اغراض خود با این ترفند هستند.

با نگاهی اجمالی به فراز و فرود قیمت‌های ارز در آستانه مذاکرات در سال‌های گذشته، به صورت روشن می‌توان دریافت که عمده نوسانات

با مدیریت بازار ساز ارز که بانک مرکزی است ختنی و نـسخ ارز از حجاب قیمتی تخلیه شده است. از جمله اقدامات بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز در شرایط کنونی، بازنگری در نحوه تخصیص عرضه دیجیتال متوسط بخش خصوصی وجود دارد، کار شروع می‌شود. وی با تاکید بر این مسئله که از تمامی ظرفیت پلنفرم‌ها که توان رعایت سه شرط را دارند، همکارس می‌کنیم، گفت: در کنار روش سنتی فروشگاه و مراکز عرضه فیزیکی، عرضه دیجیتال ابزاری برای کردن دست واسطه و دلالات غیر ضرور و کنترل بازار است.

**گروه اقتصادی** – وزیر اقتصاد

گفت: قانون تسهیل بدهی بانکی و حذف سود مرکب برای آخرین بار تا اسفند ۱۴۰۰ تمدید خواهد شد و بانک مرکزی باید در اطلاع رسانی آن تسریع کند.

احسان خاندوزی وزیر امور اقتصاد و دارایی گفت: یکی از ارکان مهم بازارهای مالی، صنعت بیمه است. یکی از نقش آفرینی‌های صنعت بیمه، کمک کردن به پیشرفت اقتصادی کشور است، اما بهره کمی

**گروه اقتصادی** – معاون

اقتصادی رئیس جمهور گفت: بانک‌های خصوصی به سهم بیشتر در بازار، نرخ سود بین بانکی را افزایش دادند و بخشی از نقدینگی مربوط به آن‌ها است.

محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس جمهور گفت: تقویت بیمه در این دولت جدی است. بیمه یکی از شعبات امنیت اقتصادی است و هرچه امنیت اقتصادی افزایش پیدا کند، رونق اقتصادی نیز شکل می‌گیرد. باید امنیت اقتصادی بیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد تا سرمایه گذاران نیز با اطمینان بیشتری

بر قیمتگذاری دستوری، برخی از فرآیندها نیز دستوری است. مثلاً فروش شرکت‌هایی که قبلاً دولتی بودند و الان پذیرش شده‌اند همچنان در دست دولت است که در این رابطه می‌توان به پالایشگاه‌ها اشاره کرد که فروش داخلی و صادراتی‌شان توسط مجموعه وزارت نفت انجام می‌شود در حالی که حداقل می‌توان بخش صادرات را به خود شرکت واگذار کرد؛ چه بسا در حوزه قیر این کار انجام می‌شود. وی مورد شرکت‌های استارت‌آپی گفت: وقتی دولت را تحویل گرفتیم، ضوابط شرکت‌های استارت‌آپی در کار گروهی تصویب شده بود. اگر می‌خواستیم این ضوابط را اصلاح کنیم، زمان زیادی می‌برد؛ از این رو مقرر شد با این ضوابط کار را شروع و به تدریج مفاد آن را اصلاح کنیم اما این ضوابط را بازنگری خواهیم کرد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در مورد شرکت‌های کوچک و پریسک گفت: هنوز فرهنگ‌سازی




بقیه بدهی بانکی خود را پرداخت کنند.



عین حال، سهم آن در بازار سرمایه کم است. بیمه مرکزی باید از تعارض منافع دوری کند و به لحاظ قوانین و آیین نامه‌ها به یک بازنگری در مجلس و قوه قضائیه نیاز دارد.



منتشر می‌کنیم، به اوراق منتشر شده قبلی بازپرداخت می‌شود. وی همچنین در مورد بوجه گفت: در حال حاضر فقط این موضوع هستیم و ما اکنون اوراقی که منتشر می‌شود متناسب با بازپرداخت اوراق بدهی است. عشقی گفت: میزان اوراق بدهی منتشره افزایش نیافته است زیرا در سرساز می‌شود بخصوص آنکه این اوراق برای هزینه‌های جاری دولت استفاده می‌شود البته حجم اوراق نسبت به اقتصاد کوچک است، اما به هر حال اگر افزایش یابد، چالش ایجاد می‌کند. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اظهار کرد: هر چه اوراق بدهی


**Hany\_tahrir** 0902 299 2099
آدرس: مرکز خرید آرین، طبقه اول، غرفه ۴۱

**لوازم تحریر**

**هنگامی** **فتوکی** **سیمیا** **مکنه** **پرینت** **تایپ**